

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	Tipo: Contratación Directa	Número: 14/2017	Ejercicio: 2017
	Causa de Contratación Directa: Compulsiva Abreviada por Monto - Art. 25, inc. d), Ap. 1 del Decreto Delegado N° 1023/01 y Art. 14, 15 y 27 Inciso a) del Anexo del Decreto Reglamentario N° 1030/16.		
	Modalidad: Sin Modalidad		
EXPEDIENTE N°: 368/17	RUBRO: Elementos de Limpieza		
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: "Compra de Insumos de Tocado 2017"			

R. N°	Cant	Unidad de Medida	Descripción	OFERENTES														
				1 - LANCAS SRL			2 - VALOT SA			3 - ECOPEL de SAPORITO Y CARBON SH			4 - VERTEL ARGENTINA SRL			5 - CENTRO CHESTER SA		
				Precio Unitario	Total Renglón	Marca	Precio Unitario	Total Renglón	Marca	Precio Unitario	Total Renglón	Marca	Precio Unitario	Total Renglón	Marca	Precio Unitario	Total Renglón	Marca
1	800	Unidad	Cajas de Toallas color según Ítem a) de Anexo I Especificaciones Técnicas, más 30 (treinta) dispensers sin cargo.	\$ 157,28	\$ 125.824,00	LANCAS	\$ 420,42	\$ 336.336,00	FRANE DE VALOT	\$ 212,45	\$ 169.960,00	ECOPEL	\$ 183,92	\$ 147.136,00	AMCLEAN	\$ 823,24	\$ 658.592,00	VALOT
2	600	Unidad	Cajas Papel higiénico Blanco según Ítem b) de Anexo I Especificaciones Técnicas, más 30 (treinta) dispensers sin cargo.	\$ 316,84	\$ 190.104,00	LANCAS	\$ 328,83	\$ 394.596,00	SUPLISSE DE VALOT	\$ 272,21	\$ 163.326,00	ECOPEL	\$ 275,88	\$ 165.528,00	AMCLEAN	\$ 879,81	\$ 527.886,00	VALOT
3	5400	Unidad	Rollos de Papel higiénico, según Ítem c) de Anexo I Especificaciones Técnicas, más 30 (treinta) dispensers sin cargo.	\$ 24,09	\$ 130.086,00	LANCAS	\$ 46,86	\$ 253.044,00	VALOT	\$ 28,82	\$ 155.628,00	ECOPEL	\$ 22,39	\$ 120.906,00	AMCLEAN	\$ 107,78	\$ 582.012,00	VALOT
4	40	Unidad	Bobinas de Papel Blanco Grandes según Ítem d) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 266,46	\$ 10.658,40	LANCAS	\$ 326,04	\$ 16.302,00	VALOT	\$ 322,97	\$ 12.918,80	ECOPEL	\$ 208,79	\$ 8.351,60	AMCLEAN	\$ 777,01	\$ 31.080,40	No Declara
5	240	Unidad	Bobinas de Papel Blanco Chicas, según Ítem e) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 29,57	\$ 7.096,80	LANCAS	\$ 53,83	\$ 12.919,20	VALOT	\$ 41,35	\$ 9.924,00	ECOPEL	No Cotiza	No Cotiza	No Cotiza	\$ 107,32	\$ 25.756,80	No Declara
6	10	Unidad	Caja Servilletas papel Tissue según Ítem f) de Anexo I Especificaciones Técnicas.	\$ 137,84	\$ 1.378,40	ELEGANTE	\$ 223,64	\$ 2.236,40	VALOT	\$ 118,85	\$ 1.188,50	ECOPEL	\$ 121,29	\$ 1.212,90	AMCLEAN	\$ 371,47	\$ 3.714,70	VALOT
TOTAL GENERAL DE LA OFERTA:				\$ 465.147,60			\$ 1.015.433,60			\$ 512.945,30			\$ 443.134,50			\$ 1.829.041,90		

Condiciones de Pago:	10 a partir de Recp. Def.	10 a partir de Recp. Def.	10 a partir de Recp. Def.	10 a partir de Recp. Def.
Plazo de Entrega:	No declara (10 días Hábiles S/Pliego)	10 Días Hábiles	15 Días Hábiles	10 Días Hábiles
Plazo de Mantenimiento de Oferta:	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego
Lugar de Entrega y de Pago:	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego	S/ Pliego
Observaciones:				

2 - Según lo consignado en su oferta, para el Renglón 2, cotiza 1.200 Cajas (equivalentes a 600 Cajas de 400 Usos Dobles) a un valor unitario de \$328,83. En el presente cuadro (en la columna "Total Renglón") se ha consignado el valor que resulta de multiplicar el precio unitario por la cantidad antes indicada. Respecto al Renglón 4, el oferente declara cotizar 50 Bobinas de 400 mts. (equivalentes a 40 Bobinas de 500 mts) a un valor unitario de \$46,86. Nuevamente, se hace constar que en el presente cuadro (en la columna "Total Renglón") se ha consignado el valor que resulta de multiplicar dicho precio unitario por la cantidad antes indicada. // Ofrece Alternativas para el Renglón 1: Alt. a): Pcio Unit: \$337,50 (Pcio. Total: \$270.000) / Alt. b): Pcio Unit: \$216,96 (Pcio. Total: \$173.568)

3 - Ofrece Alternativas para el Renglón 1: Pcio Unit: \$205,19 (Pcio. Total: \$164,152)

Se deja constancia que el presente cuadro comparativo de precios, se realizó desde el punto de vista administrativo, quedando la parte técnica a cargo del solicitante.